
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PJ3,07 de Junho de 2019.
DESPACHO N° TP 00004/2019

A PREFEITA DA, no uso de SUas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00004/2019, que
objetiva: Contratação de empresa para Construção do Portal de Entrada, a ser implantado no
Município de Itapororoca/PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente(s) vencedor (es):

- EBS CONSTRQCOES E SERVICOS EIRELI.
25.157.541/0001-59
Item(s): lo
Valor: R$ 199.300,00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 07 de Junho de 2019.
DESPAcao N° TP 00004/2019-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços nO 00004/2019: Contratação
de empresa para Construção do Portal de Entrada, a ser implantado no Município de
Itapororoca!PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- EBS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.
25.157.541/0001-59
Item(s): L
Valor: R$ 199.300~00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° TP 00004/2019-02
Jtapororoca - PB, 07 de Junho de 2019.

li PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V El:

DESIGNAR o servidor Luis Félix da Silva, Secretário, como Gestor do contrato decorrente
da licitação, mOdalidade Tomada de Preços nO 00004/2019, que objetiva: Contratação de empresa
para Construção do Portal de Entrada, a ser implantado no Município de Itapororoca/PB; com as
atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar a execução do referido
contrato.

Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 07 de Junho de 2019.
DESPACHO N° TP 00004/2019-03

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNARo servidor Bruno Gomes de Oliveira, Gestor de Contratos, para Fiscal do
contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00004/2019, que objetiva:
Contrataç.ão de empresa para Construção do Portal de Entrada, a ser implantado no Municipio de
Itapororoca/PBi com as atribuições nos tennos da norma vigente, especialmente para fiscalizar
a execução do referido cohtrato.

Publique-se e cumpra-se.



~og

ESTADO DA PARAisA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0000412019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Tomada de Preços nO
00004/2019, que objetiva: Contratação de empresa para Construção do Portal de
Entrada, a ser implantado no Municlpio de ItapororocalPB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: EBS
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI- R$199.300,OO.

ltapororoca - PB, 07 de Junho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 10.06.19
O - Diário Oficial do Estado - 08.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.06.19



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSNI! 00004/2019
##TEXNos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Tomada de
Preços n!! 00004/2019, que objetiva:. Contratação de empresa para Construção
do Portal de Entrada, a ser implantado no Município de Itapororoca/PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu
objeto a: EBSCONSTRUCOESE SERVICOSEIRELI- R$ 199.300,00. Itapororoca -
PB,07 de Junho de 2019
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEIÇÃODEBRITO- Prefeita



--------------------------------------------------------------------------
Recibo do Sacado LIJa.. BANconoBRAStL I 001-9 I 00190.0000902941.021004 00134.217173 8 79330000013216

Cedente I Código do Cedente I :tie Quantidade I Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1/5557JOOO..X .0001 00029410210000134217
Número do documento I CPF/CNPJ I Vencimento Vl\IQr~1O il2.J,J4 04.196.645/0001-00 27/0612019
(-) Desconto IAbatimento I (-)Outras deduções _j (4') Mora IMulta I (+) Outros acréscimos (=)V-aI,or cobrado • J
Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itaperoroca, CNPJ: O9J65.176/0001-78
Rua Frei DamiAo de Bozzano,07-Centnl, CEP: 58275-000
Alissand ra Maria Conceição de Brito - .PreIeita

-Instruções Autenticação mecânica
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada iii compensaçio bancária deste documento, com prevísão de publicaçio de. no mlnimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicaçllo do oficio 5343502 enviado em 07/0612019

----------------------------------------------------------------~~~-~~~~

.. BANOO-OOBRASlLI 001-9 I 00190.0000902941.02100400134.217173879330000013216
Local de pagamento Vencimento

~~Pagável em qualquer .Bllnco até o vencimento ~
Cedente Agência/Código cedente

PR - Imprensa Nacional 1607-1 /555~X
Data do documento Nlldocwnento I ~edoc. I ~ceite Data process. Nosso. numero

07/06/2019 4 07/0612019 00029410210000134217
Uso do banco I Convênio Carteira I !ii. I Quantidade Valor Documento W;,,)VaIocdill!ImlentlI . ~ ;;J33804/2941021 17/124 0001 132,16 ru ,~ 00

(-) Desconto I Abatimento
Instruções

ApÓs vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora IMl~ta

(+) Outros acréscimos

Referente a publícaçllo do oficio 5343502 enviado em 07/0612019
(,,) Valor cobrado

Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damillo de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissa nd ra Ma ria Conceição de Brito - Prefeil8 I coo. baixa . . - i h de Com easae o

niHlllllllllllllllIIlllllllllllllll1
Autenticação mecanica Fc • p

Corte na linh~ntilhada--------------------------------------------'------------------------- ---



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

Lt)J
II ImprimirRecibo I

"
I PáginaPrincipal I

Presidência da República
~" N<iImprensa Nacional

4.t~~(\,.
Envio Eletrônico de Matérias ar~~ t::7 ~~O

Comprovante de Recebimento O:~JtL.~f~/- a-'"
1808

A Imprensa Nacional recebeu Oficio Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 07/06/2019 08:29:48
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5343502
Data prevista de publicação: 10/06/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no OficiO
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

11754326 HOMOLOGAÇÃO.rtf 115a3d3c24c32138 4,00 R$ 132,16
fab26e68b3a5b7da

~otal da matéria 4,00 R$ 132,16
TOTAL DOOFICIO 4,00 R$ 13216

https://incom.in.gov .br/recibo.do ?idof=5 343502 07/06/2019



30 João Peseoa· Sábado, 08 de Junho de 2019 DIárIo OfIcIaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 0000412019

Nos termos do relatóriofiaal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Procuradoria Geral do Município, referente a Tomada de Preços nO00004/2019, que objetiva: Con
tratação de empresa especializada em engenharia para reestruturação 00 campo de futebol denominado
de Estádio Municipal o Cabocão, no Distrito Antônio Paulo no município de Bernardino BatistalPB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento ücitatório exnnnnco o seuobjeto a: CONSTRUTORA
DOIS IRMÃos LIMITADA ME - R$ 454.743,25.

Bernardino Batista - PS, 07 de Junho de 2019
GERV ÁZIo GOMES DOS SANTOS

Prefeito

Prefeitura Municipal
da São Sebastião da Lagoa de Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

EX TO DE CONTRATO
o . CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICAESPEClALIZADA NA PRODUçÃOARTlsnCA
c ITO DE EXCLUSIVIDADE DA APRESENTAÇÃO ARTISTICA DO GRUPO TRES DO
NORDESTE, QUANDO DAS COMEMORAÇOES DA FESTA ruNINANO MUNICiPlO DE SÃO
SEBASnÃO DE LAGOA DE aocs, NO DIA 09 DE JUNHO DE 201 9_FUNDAMENTÓ LEGAL:
!nexigibilidade de Licitação n° INOOOO5/2019,DOTAÇÃO: Recursos Préprios do Município de São
Sebastião de Lagoa de Roça: 02.130 - Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer 02.130.27.812.2006.2089 -
Manutenção das Atividades Culturais eTradicionais 3390.39.00.00 -Outros Serviços deTerceiros - Pessoa
JuridicaOOI- FOIUe. VIGENCIA: até O final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT N" 00056/2019 - 03.06.19 - MARIA
EULALIA SALES DE CALDAS UNS - RS 15.000,00.

Prefeitura Municipal
de Cultagl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

RESULTADO
CHAMADAPÚBL.JCAN" ÓOOOll1019

OBJETo.: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
de forma parcelada para atendimento do Programa Nacional de Alimentação EscolailPNAE - Cuitcgi/
PB - 2019. PROPONENTES DECLARADOS VENCEDORES e respectivos valores totais das contra
tações: COo.P. DE T. P. DE S. T. E C. DA A. F. DA PARAfBA-COOPAFIPB - VIDor:RS 38.509,00;
JOSELIANE DOS SANT0.S ANDRADE SILVA- Valor: RS 19285,00; VALMIR DOS SANTOS AN
DRADE - Valor: RS 19.285,00; VALTER DOS SANTo.S ANDRADE - Valor: RS 19.861,00. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Nossa Senhora do
Rosário, 35 - Centro - Cuitegi - PB, no horário das 08':00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
3 143. Evmail: cuitegilicitacoes@botmailcorn.

Cuitegi - PB, 07 de Junho de 2019.
REGICLÁUDlO DIOGO GOMES

Presidente da Comisoio.

Prefeitura Municipal
deDamião

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'0001812019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica. referente ao Pregão Presencial n" oo018n019, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEICULO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 00 PROGRAMA CRIANÇA fELIZ D!\STE MUNICÍPIO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento lieitatório em favor de: VANDARODDRlGUES ROCHA
MARQUES - RS 38.280,00.

Damião - PS, 02 de Maio de 2019
LUCD..DO FERNANDES DE OL.JVEIRA

Prefeito

-~~~~""''''''_·':~u~·~· ~,-- ~"_---'" -'~rT-·..j·~~7· .",
'::'-"--:-~'-'~~-'_'_ _..__ .... ,_::-- __ --- --

PREFEITURA MUNlClPAL DE DAMIÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULO PARA SUPRIRAS NECESS10ADES 00 PROGRAMA CRIAN
ÇA FELIZ DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: pregão Presencial n° 0001 sno 19. DOTA-

çÃO: Recursos Próprios do Município de Damião:07.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS~CIA
SOCIAL (SEC. AÇÃO SOCIAL) - 08.2442013.2040/08.244.2014.2045. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39-3.3.90.39 - OUTROS SERVoóE TERC. PESSOA ruRÍDICA E FíSICA. VIGÊNCIA: atê
02/05/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Damião e: CT W 00045/2019-
02.05.19 - VANDA RODDRIGUES ROCHA MARQUES - R$ 38.280,00.

Prefeitura Municipal
delucena

PREFEITURA MUNlClPAL DE LUCENA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N·00015/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA, por seu Pregoeiro Oficial, publica para conheci
mento dos interessados o. CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N° OOO15nOl9 que tem
c0lll;0objeto: contratação de empresa especializada Implantação e manultnção do e-SUS AB (pRo.N,
TUARlO ELETRONlCO DO CIDADÃO (pEC), e-SUS AB TERRITÓRIO, e COLETA DE DADOS
SIMPLIFICADA (CDS).Justificativa: Com baseno parecer da See.reteria de Saúde. Esclarecimentos na
Prefeitura Municipal em dia. úteis, DO horário das 08bOOmàs 12hOOm,informações pelo telefone (83)
3293- 1981 ou email: cpllucena@botmailcom

Lucena-PB, 07 de Junho de 201.9.
VALQURlA SD..VADE ARAUJO

PREGOEIRA

Prefeitura Munidpal
de Capim

....................................~
- .

~ <. _ _ _ A __ ' ___._:• ....:i ,; ••

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISrtNCIA SOCIAL DE CAPIM - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 00211019.

O FUNDO .MUNlClPAL DE ASsrrtNCIA SOCIAL DE CAPIM - PB torna público que fará re
alizar através do pregoeiro oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n." 10.S20n002
alterações, subsidiariamente a federal n° 8.666/93. e suas alterações posteriores, Lei complementar n."
I23nOO6 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão
presencial do tipoMENOR PREÇO por item, no dia 19 de Junho de 2019 a. 09:00 hor... tendo como
objetivo: AQUISiÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUlTA
A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNIcíPIO DE CAPIM. A reunião ocorrerá na sala da CPL no
prédio sede da Prefeitura Municipal de Capim, naAv, São Sebastião, sinO,Centro, Capim - PB. Maiores
informações na CPL DO endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00
Horas ou através,do site www.capim.ob.gov.br.

Capim-PB. 07 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000412019

Nos termos do relatóriofinal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação. observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente 8Tomada dePreços n"00004/20 [9, que objetiva: Contratação de empresa
para Construção do Portal de Entrada, a se, implantado no Município de ltapororocalPB; HOMOLO
GO o correspondente procedimento licitatório e ADruorco o seu objeto a: EBS CONSTRUCOES E
SERVICOSE1RELl- R$199.300,00.

ltaparoroca - PB, 07 de Junbo de
ELlSSANDRA MARIACONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita
----,. ,...._-------~

PREFEITURA MUNlClPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO N" ADOOOO112019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente 8Adesão a Registro de Preço n"ADOOOO112019,
que objetiva: Aquisição de produtos de limpeza pata diversas secretarias e ao Fundo Municipal de Saúde
deste Município; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: ROGERIO HERCULANO
DE CARVALHO - RS IS6.283,90.

Itapororoca - PS, 06 de Junho de 20 19
ELISSANDRA MARIACONCEiÇÃO DE BRlTO

Prefelta



{jJ3

DL.fJUO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEfN° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1219

ltapororoca - Segunda- feira 10de Junho de 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOSN" 0000412019
Nos termos do relat6rio final apresentado pela Oorníssão Pennanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Tomada de Preços nO
0000412019, que objetiva: Contratação de empresa para Construção do Portal de
Entrada, a ser implantado no Municipio de ItapororocalPB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento Iicitat6rio e ADJUDICO o seu objeto a: EBS
CONSTRUCOESE SERVICOSEIRELI- R$ 199.300,00.

Itapororoca- PB, 07 de Junho de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeila

PUBLICAR:
O - DiárioOficialda União ·10.06.19
O - DiárioOficial do Estado- 08.06.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -10.06.19



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3
PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOlÉ DO ROCHA

ISSN 16n-7069 [f)~
N' 111, terça-feira, 11 de junho de 2019

DESPACHO DE 10 DE JUNHO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 00071/2019
Nos'tennos do relatório final apresentadopelo' PregoeiroOficiai e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presendal nº 00071/2019. que objetlva:
C.ontratação de empresa para prestação de serviços de manutenção, corretiva e preventiva
nos gabinetes odontológicos e seus aparelhos periféricos, peças de mão e compressores
das Unidades Básicas. de Saúde e CEq desde Município. HOMOLOGO o correspondente
procedimento IIcitatório e convoco o licitante: JONATAS BEZERRA CAVALCANTE _ RS
19.~88?OO.Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legaís, nos termos- da
Lei Federal nO 10.S20.de 17/07/2002_

LEOMAR' BENICIO' MAIA
Prefeito

DESPACHO DE 10 DE JUNHO O E2019

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 00075/2019
Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado

parecer _daAssessoria Jurídica, referente ao Pregão Presenciai n~ 00075/2019, que cbletlva:
Aquisição de artetatos em concreto -armado tipo: manilhas, colunas, melo fio, estacas,
mourões, postes e outros destinadosaos serviçosde -infraestrutUrado munic1piO;
HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatório e convoco e lidtante: MACARIO
PRE MOLDADOS E METAlURGICA LTDA - RS 367.850,00. Para assinar termo de contrato.
Para que surta os efeitos Iegals, nos termos da Lei Federal n' 10.520 de 17/07/2002.

LEOMAR BENICIO MAIA
Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE CONCEiÇÃO
AVISO DE lIClTAçAo

PREGÃO PRESENCIAL NI 53/2019

Torna público que fará' realizar através da Pregoelra O.ficiale Equipe de Apoio,
sediada no Centro Adm. Integrado - Rua Capitão João Miguel, S/N _ São José _ ConceiçãO
- PB às 09:00 horas do dia 26 de Junho de 2019, licitação modaUdade Pregão Presencial,
do tipo 'menor preço, visando formar Sistemade Regí!itrode Preços para contratações
futuras, para:' Aq!,Jisiçãode medicamentos pSicotrópicos para atender as ne_cessidades da
Secretaria de Saúde do Munidplo de, Conceição . PS. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal. Informações: no
horário das 08:00 as- 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (831
3453-2486. E-mail: licitacao@iconceicao.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 10 de junho de 2019
KÉSSYAMEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITEGI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE REAUNHAMENTO AO CONTRATO N. 00004/2_019 . . .•
1_9 lermo Aditivo de realinhamento ao Contrato n_o 00004/:1.01,9 - Pr-:aão Presenciai n-
00001/2019, realinhando os seguintes preços contr~t.dos a par!!' do dia 05/06/20%9. R~
4 55 (quatro reais e dnqüenta e cinco cen~vos) o litro da Gasohna Comum e de R ,3.'18
(t-rês reais e oitenta e nove centavos) o litr~ de ~Ieo· ~iesel S~O, alter~~do o va or

t t I ara RS 82001557 (oitocentos· e vinte mil, qUln1e reais. e Plnqueónta e sete
con ra ua p . "'. R MENTO DÉ 2019 _ RECIJ.RSOSPR PRIOS DO
centavos). Dotação Orçame~tâna. O ÇA . ~ ~. ÓS E DE TRANSFER[NCIA DE
MUNlCfplO DE CU~lj,GI/f.E!lERAIS Dt~~~b~g:JM()~~~NSfER[NGIA DE IMPOSTOS _
IMPOSTOS - EDUCA......O/RECEITA - . sOs DO FNAS/TRANSFERtNCIA
SAÚDE/REÇURSOS ORDINÁ/TR~~.%I~:l~~~~:A ~~~:;~: .00 -snsh:RANsFER[NClÀ DO
DE RECURSOS DO FNDE .. ~ . i II Ir d e tamb"ém de acordo com
FUNDEB - OUTRAS). Lêi das Llcltaçoes, Art. 65, Inc 50 ,a nea , • 00004/2019 PARTES:

LÁ QUARTA DO REAJUSTAMENTO - Contrato n '. •
~R~FEI~~LA MUNICIPAL- DE CUITEGI e luzia marques da silva - me CNPJ n
06.052.003/0001-55. DATA DE ASSINATURA: 04/06/2019.

RESULTADO DE JULGAMEN1\O
CHAMADA PÚBLICA NI 1/2019

- . . . - d Agticultu,a Famili.r~ e do Empreendedor
OEllETO: AquJsiç~o de Generos Allmentlclos. ~nto do Programa Nà:g.Q_~alde Aliment~ção
Familiar Rural de. forma parcelada paraP~~~~~ES DECLARAOOS'VfN!!'E00RES e respectivos
Escolar/PNAE - Cuitegi!PB - 2019. PRO . T P DE S. T. E e DA k F. DA PAMIBA
valo,es totais das contrataç~s: ~O~EL?!NE' DÓS SANT9?ANPR!\DE SILy'" _ Valor: RS
COOPAF/PB - Valor: R$ 38.,509,00, ~DRAOE _ Valor: R$ 19.211S;()O;-VALTEI\ 005 SANTOS
19 285 00; VALMIR DOS SA~JOS A i . fotriiaçi5es poderão .ser obtidas Ju~to. a
cANDAADE - Valor: RS 19:861,00. Ma o~~~nse';hoi:a cio 'R"Sil-riO, 3S _ Centro _ Cultegl. :
C issão Permanente de '"citação, Rua N d' útes lelefoo .. ' (083) 3S02~1143_;E-mail.~t:'no 'hora rio das .08:00 ãs 12:00 horaS dos Ias' . I.' . - ..
cuiíegjl1cit.acoes@hotmail.com.

PHEFEITURAMUNICIPAL OE ITAPORORO
DESPACHO DE 7 DE DE JUNHO DE Z019

DE PRONl<N! 00004(2019 dE ADJUDICAÇÃO - TOMADA ~. ..,.~" la cqmi~ permanente ~
110MOLOGAÇÂO do relatório· final ap~ r,rente a :ramada de Preços n
'. - Nos=parecer da ASSessoroa.JUrldl,!,.:a~:rlstrução. di:>1>0<\31 de Entrada.
licotaçao e obse bJetiva: ContrataÇJo de emp!"esiI J'pB- H0M!!lLaGO o CQnI!spondente
00004/2019, que o -o Município de Itapororoca_ '. CÓNSTRUfOES E SERVICOSEIRElI
a ser ,lmplan~1I0 e ADJUDICO o seu obleto a_ EBS .
procedu"."to .

- R$ 199_300,01'- ... DIA CONCEIÇÃO DE BRITO
ELlSSANDRA ""'" '.

MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
PREFEITURA . ' EDUCAÇÃOB CULTURASECRETARIADA

DESPACHO DE 10 DE lUNHO DE Z019

TERMo OE. 1'I0MOI:IJGAQ009013/2019 PROCESSO~.~\~t:~6~~EClAuzAl!I~ ~

~,:Jg~~~D~' P'g'EÇ~~~ cC,2,,7~J~E11~~Ap~~~I~~~:I~=cisDA
BTAÇAO OE SE1IYIÇQS .VEIS DAS ESCOLAS,CREl . e

~~IAI. NAS ÁREAS PER::ACU·LTURA. rocesSo administrativo eplgraf~g~es
SECI!fTAJI1Ar:~~.!~;:informações 4~on~~~~e.s~On~ 8.666/93, • ~te':.it~. ~.:á~lOI.lI',

·mento aos termos do art. 84/Í013 Decreto 9280/201 6MÓwGo o Rregão
em cumpl1 Decreto Municipal nO. 7.8 mitido pela ASSEJURe ~UZA JUNIOR, Inscrita
bem como n0520/2oo2, ACOLHO o Pa~ecer~ESS1AS CARNEIRO DE 5
da lei nO_10. . m favor da empresa
;idma identificado, e ~ . _

no CNPJ sob o n9 U.179.468/ooo1-01, a qual foi vencedora do ITEM 01 (seniiço de
roçada, capina fi! retirada dé resfduo5 e descarte de material nas áreas permeáveis de
todas as unidades de ensino « prédios administrativos da secretaria de Educação e
Cultura), com valor unitário de R$ 0,53 (dnquenta e três centavos), perfazendo o valor
total d~ R$ 175.722,11 (cento ,e s~tenta e cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e onze
centavos). O valor total do itein perfaz o valor global de RS 175.722,11 (cento e setenta
e cinco mil, setecentos 'e vinte e dois reais e onze centavos). Em consequência, fica
convocado o proponente· para assinatura da Ata de Registro de Preço, sob pena de decair
o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da lei n2
8.666/93.

EDILMA DA COSTA FREIRE
Secretãna

AVISO
PREGÃO ELETRONICO N. 9045/2018

PROCESSOADM. N•. 2018/005668

Objeto: Contratação· de Instituiçã.o de Ensino -e/Ou Formadora de Qualificação Profissional
Para A Execução da Qualificação Pr9fissional de Jovens e Adultos, Para os Alul')os
Matriculados Nas Escolas da Rede Municjpal Na Modalidade de Educação de Jovens e
Adultos - ElA.

A Secretaria de Eéucaçân e Cultura do Muriicípj·o de João Pessoa . Se:OEC,
através do Pregoeiro Oficial, torna público. que, em razão de Termo de Rescisão do
Contrato N" 09023/2019, firmado com a empresa AGENCIA DE D~ENVOLVIMENTO
HUMANO E SOCIAL, inscrita no CNPJ sob o n2 03.030.304/0004-90, conforme processo
administrativo nS!2019/049631 e parecer emitido pela Assessoria Jurídica desta Secretaria,
CONVOCA o lidtante remanescente na ordem de classificação, UNEPI UNIAO DE ENSINO E
PESQUISA INTEGRADA LTOA, inscrita no CNPJ de n' 04.762.060/0001-01, classificada em 2.
lugar no certame, para apresentação de sua documentação de habilitação e proposta
comercial, no prazo mãxlmc de 03 dias útei-s.A contratação se dará nas mesmas condições
propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao,Spreços, consoante o art. 64, § 22
da Leide licitações e Contratos. Caso não aceite serã convocado o terceiro classificado,.até
que seja efetlvada a contratação ou seja decida pela revogação da licitação.

João Pessoa, 10 de junho de 2019.
YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

PREFEITURAMUNICIPAL DE JURU
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 8/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada _p~rae?tecu~ão,dos serv.i?-osde const.ruç~o
de melhorias sanitárias domicillar.es (MSD) conjunto SBOItáflO dorniclllar no MUnlcfplo.
Recursós Convênio CV 0949 / 2017 (Funasa / Prefeitura). Licitantes HaBilitados: Bellfort
Construtora lTOA; Construtora Princesa do Vale LTDAME; Construtora Suassuna &,M~rt~ns
LTDA- Covale Construções e Serviços EIREU; Dei Engenharia EIRELI ME; E L F Telxeora
Con';ruções e Se"'iços EIREll EPP; LS Serviços de Engenharia EIRELI; Mendonça e SIII/a
Construções e locações LTDA; Pinheiro & Braga Construções e Engenh~ria LTDA; R:t,a
Construções-,e Serviços EIREll; Torre Construção eConsultorla em Engenha.rla EIREUME.~v_
& A. Construtora lTDAEPP.. licitante Inabilitados: A.RJ. Monteiro Construçõe~, e Serviços
E-IREU;Compasso Empreendimentos. ,LTOAME; MELF C?nstr.~tora EIRE~ - EL~~A~~~~~:~ ~
Ferreira Construções LTOAME; Oliveira Locação, Serviços e Construçoes , d
Andrade· Construções, PRÉ - Moldados e Serviços LTDA. Dos atos; F~~~~~~e;~e:6/9~
procedimento_l~citatório. caberão r-eqlr~os nos t::mno;od~~~;s~ã:~~recursos; a' sess'ã~
e suas alterações. comunfca.s~ que, pemp~!~ ~e :reços será realizada no dia 18/06/2019,
pública pahraabertura d~~~n~:;r::;~-m~ira reuniã'o. Maiores informações poderão ser
às 09:00 oras, no me - . . __ R a José Alves Barbosa 128 _ Centro,
obtidas Junto a Comissão Permanente de Ld,dta~~, I u Telefone' (831 34&4-1245. E-mail:.
no horário das 08:00 as 12:00 hs dos las u e s. .
licitacaojuru@hotmail.com.

RONNY KLEBER PEREIRA DE LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA SECA
EXTRATO OE TERMO ADITIVO

O CONTRATO NO' 00139/2017
TERCEIRO TERMO ADITIVO A .' ~ M NO MUNICIPIO DE LAGOA SECA. Fonte de
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERS/lSA RU PM DE LAGOA SECA/PB. FU~DAMENTO
Recursos: CT 1022684-10/2015 - MCIDAD~7 -VIG~NCIA: De 24/05/2019 até 24/01/2020.
LEGAl:..Termo Aditivo de Prazo n· 00003S/2CONTRATANTE5' Prefeitura Municipal de Lagoa

d . t . 24/05/2019. PARTE ~ . .
Data e ASSIna ura. ON.STRUTURA EIRELI _ EPP.
Seca e a empresa MATRIX C

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº' 00138/2017 I DEQUARTO TERMO ADITIVO AO r . S EM DIVERSAS RUAS NO MUNIC PIO
OBJETO: PAVIMENTA!;1l0 EM PARALELEPP~~°tivO de Prazo n9 00004/2018. VIG~NCIA: De
LAGOA SECA. FUNDAMENTO LEGAL: Te":'sina:ura: 24/05/2019. PARTES CONTRATANTES:
2../05/2019 até 24/01/2020. Data de MATRIX CONSTRUTURA EIRElI _ EPP.

. i 1de lagoa Seca e a empresa O
Prefeitura MUnlc pa MUNICIPAL DE MONTEIR

PREF~0T~~~MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 19003/2019

, . NTEIRO por sua Comissão Setorial de
O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MdO . tere~sados, o presente EDITAL.DE

, CO ara, conheCimento os ln - Á a de Saúde para a
Ucltação, TO~NA PUBU CR:DENCIAMENTO de pessoas jurídlca~~~ r: REALIZAÇÃO DE
CHAMADA PUBLICA para PRESTAÇÃO DE SERViÇOS, NECESSIDADES DA
prestação de serviçoS, .com aROlOGtSTAl VISANDO ATENDER AS a resentar toda a
PROCEDIMENTOS MEDICOS ~ONTEIRO, podendo os interessados h~rário de 08:00 às
SECRETARIA DE SAÚDE DE 'erlodo de 12/06/2019 a 11/07/2019, no ormas aplicáveis à
documentação e propo~ta ~~~ Lei Federal n. 8.666/1993 e. de~al;;19: TABELA SUS. O
13,:00 horas, SUPORTE lE r~vista para o exercício finan~el.ro ~ islaçã'o pertinente, na
e"Spé'cie.fOán:ed~e ~=i~~~:S interessados no pra~ ~r~:~~r;aa de&Menezes,13, 1 Andar,
Edital ficar .a ISp . I de Licitação, na Rua Dr.' Cln

sala da ComISsão setor~aB Telefone: (083) 3351-1544.
- Centro· Monteiro - . ., PS 10 de junho de,'2019.

Mont~~~~AlOO ARAUJO SO~SA
Presi.dente da Comissao

MP \'IR2.200-2 de 24/08/1~;í ~


